Conspectus novissimorum triginta annorum efficit ut melius comprehen
dantur multi fructus huius communis conversionis ad Evangelium, cuius 
Spiritus Dei instrumentum fecit motum oecumenicum. 

42. Accidit ut — exempli causa — secundum eundem spiritum Sermo
nis in Monte, christiani ad aliquam pertinentes confessionem non iam cete
ros christianos inimicos putent aut extraneos, sed fratres videant in eos vel 
sorores. Ceterum, ipsi voci fratribus seiunctis usus hodie inclinat ad verba 
substituenda magis idonea commemorandae altitudini communionis — cha-
racteri baptismali coniunctae — quam Spiritus alit, quamvis discidia histo
rica et canonica non defuerint. Sermo fit de « ceteris christianis », de « cete
ris baptizatis », de « christianis ceterarum Communitatum »; sed Directorium 
principiis et normis de oecumenismo exsequendis Communitates, ad quas hi 
christiani pertinent, appellat « Ecclesias et Communitates ecclesiales quae 
non sunt in plena communione cum Ecclesia catholica ».89 Haec lexici am
plificatio notabilem indicat mentis progressionem. Conscientia communis 
condicionis pertinendi ad Christum acrior fit. Id saepe Ipsi experti sumus 
in celebrationibus oecumenicis, quae unus sunt ex maximis eventibus No
strorum itinerum apostolicorum per diversas mundi partes, vel in occursi-
bus et in celebrationibus oecumenicis Romae actis. Christianorum « fraterni
tas universalis » facta est firma persuasio oecumenica. Oblivioni datis 
excommunicationibus temporis praeteriti, Communitates olim adversariae 
invicem hodie adiuvant; interdum aedificia cultus commodantur, annuae 
pensiones studiorum causa tribuuntur ministris formandis Communitatum 
egentiorum, auctoritates publicae rogantur pro aliis christianis defendendis 
iniuste incusatis, coarguitur calumniarum inanitas, quibus coetus quidam 
afficiuntur. 

Breviter, christiani conversi sunt ad caritatem, quae omnes amplectitur 
Christi discipulos. Si contingit ut, propter publicos tumultus violentos ali-

6 9 PONTIFICIUM CONSILIUM AD UNITATEM CHRISTIANORUM FOVENDAM, Directoire pour l'applica

tion des principes et des normes sur l'œcuménisme (25 Martii 1993), 5: AAS 85 (1993), 1040. 
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qua patefiat ad. provocandum propensio, vel ulciscendi cupiditas, partium 
auctoritates curant plerumque ut « Lex nova » spiritus caritatis vincat. 
Eiusmodi spiritus — quod valde dolendum est — nequivit omnes mutare 
condiciones conflictionis cruentae. Munus oecumenicum his in circumstan
tiis poscit ab eo, qui illo fungitur, electiones incredibilis animi fortitudinis.